Institucién: BANCO AGROPECUARIO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 29 de febrero de 2024
( En nuevos soles )

- 81, ..Provisiones para créditos,.......
DERIVADOS PARA NEGOCIACION
DERIVADOS DE COBERTURA
CUENTAS POR COBRAR
Cuentas por Cobrar por Bienes y Servicios y Fideicomiso
Otras Cuentas por Cobrar
BIENES REALIZABLES RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS
Bienes Realizables
Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados
PARTICIPACIONES
Subsidiarias
Asociadas y participaciones en negocios conjuntos
Otras
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO
ACTIVO INTANGIBLE
Plusvalia
Otros Activos intangibles
IMPUESTOS CORRIENTES
IMPUESTO DIFERIDO
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA
OTROS ACTIVOS
TOTAL DEL ACTIVO

Quispe!LUjan
uel irgctério

or Director

(231,941,878.80 )

6,524,729.52

6,524,729.52

4,120,879.35
1,453,462.02

1,453,462.02

18,808,788.61

10,388,453.33
530,462,905.21

Gerente General

Moneda Equivalente
ACTIVO Nacional en ME,
DISPONIBLE 190,5681,299.23 3,795,953.32
Caja
Banco Central de Reserva del Peru 6,703,011.23 1,064,565.71
Bancos y otras empresas del sistema financiero del pais 183,571,673.19 1,677,922.27
Bancos y ofras Instituciones Financieras del Exterior
Canje
Otras Disponibilidades 306,614.81 1,163,465.34
FONDOS INTERBANCARIOS...
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS
Instrumentos de capital
Instrumentos de deuda
Inversiones en Commodities
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA
Instrumentos Representativos de Capital
Instrumentos Representativos de Deuda
INVERSIONES A VENCIMIENTO
CARTERA DE CREDITOS 298,585,293.15 (0.05)
Cartera de Créditos Vigentes 333,894,633.70
Cartera de Créditos Reestructurados
Cartera de Créditos Refinanciados 2,314,421.12
Cartera de Créditos Vencidos 29,731,778.40 43,032,235.22
Cartera de Créditos en Cobranza Judicial 164,586,338.73 276,690,376.85

(319,722,612.12)

407,696.32

407,696.32

385,007.92
4,588,657.51

"

BA

TOTAL

194,377,252.55
7,767,576.94
185,149,595.46

1,460,080.15

298,585,293.10
333,894,633.70

2,314,421.12
72,764,013.62
441,276,715.58
(551,664,490.92)
6,932,425.84

6,932,425.84

4,120,879.35
1,453,462.02

1,453,462.02
18,808,788.61

10,773,461.25
535,051,562.72
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Institucién: BANCO AGROPECUARIO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 29 de febrero de 2024
( En nuevos soles )

Moneda Equivalente

PAS'VO Y PATRIMONIO Nacional en M.E.
OBLIGACIONES CON EL PUBLICO

Obligaciones a la Vista

Obligaciones por Cuentas de Ahorro

Obligaciones por Cuentas a Plazo

Otras Obligaciones
FONDOS INTERBANCARIOS
DEPOSITOS DE EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO Y ORGANISMOS FINANCIEROS

Depositos a la Vista

Depositos de Ahorro

Depositos a Plazo
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS 41,718,364.18

Adeudos y Obligaciones con el Banco Central de Reserva del Peru

Adeudos y Obligaciones con Empresas e instituciones financieras del p 41,718,364.18

Adeudos y Obligaciones con Empresas del exterior y Organismos Financie

Otros Adeudos y Obligaciones del pais y del exterior

Valores y Titulos
DERIVADOS PARA NEGOCIACION
DERIVADOS PARA COBERTURA
CUENTAS POR PAGAR 25,912,640.62 1,629,541.92
PROVISIONES 22,042,534.30 752,273.67

Provision para Creditos Contingentes

Provision para litigios y demandas 7,165,178.67

Otros 14,877,355.63 752,273.67
IMPUESTOS CORRIENTES 1,877,798.79 12,810.99
IMPUESTO DIFERIDO
OTROS PASIVOS 2,953,947.70 888,188.57
TOTAL DEL PASIVO; 94,505,285.59 3,182,815.15
PATRIMONIO 437,363,461.98

Capital Social 1,085,505,310.00

Capital Adicional

Reservas 8,211,393.18

Ajustes al Patrimonio

Resultados Acumulados (661,850,202.95 )

Resultado Neto del Ejercicio 5,496,961.75
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO 531,868,747.57 3,182,815.15

RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES

Alel Quispe Lujan
nte de Direciono
|

Director |

Director

Contador

Gerente General

TOTAL

41,718,364.18

41,718,364.18

27,442,182.54
22,794,807.97

7,165,178.67
15,629,629.30
1,890,609.78

3,842,136.27
97,688,100.74
437,363,461.98
1,085,505,310.00

8,211,393.18
(661,850,202.95)

5,496,961.75
535,051,562.72
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Institucién: BANCO AGROPECUARIO
ESTADO DE RESULTADOS

Al 29 de febrero de 2024
( En nuevos soles )
Moneda Equivalente
Nacional en M.E. TOTAL
INGRESOS POR INTERESES 16,198,644.30 1,189,385.29 17,388,029.59
Disponible 1,946,824.99 7,929.20 1,954,754.19

Fondos Interbancarios
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados
Inversiones Disponibles para la Venta
Inversiones a Vencimiento
Cartera de Créditos Directos 14,251,819.31 1,181,456.09 15,433,275.40
Resultado por Operaciones de Cobertura
Cuentas por Cobrar
Otros Ingresos Financieros
GASTOS POR INTERESES 557,066.59 557,066.59
Obligaciones con el Publico
Fondos Interbancarios
Depdsitos de Empresas del Sistema Financiero y Organismos Financieros

Adeudos y Obligaciones Financieras 557,066.59 557,066.59
Adeudos y Obligaciones con el Banco Central de Reserva del Perd
Adeudos y Obligaciones del Sistema Financiero del Pais 557,066.59 557,066.59
— Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Ext. y Organ.
( Otros Adeudos y Obligaciones del Pals y del Exterior

Comisiones y Otros Cargos por Adeudos y Obligaciones Financieras
Valores Titulos y Obligaciones en Circulacion

Cuentas por Pagar
Intereses de Cuentas por Pagar

Resultado por Operaciones de Cobertura

Otros Gastos Financieros

MARGEN FINANCIERO BRUTO 15,641,577.71 1,189,385.29 16,830,963.00

Provisiones para Creditos Directos 1,651,544.12 (725,414.42) 926,129,70
MARGEN FINANCIERO NETO 13,990,033.59 1,914,799.71 15,904,833.30
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS 7,230,683.54 7,230,683.54

Ingresos por Créditos Indirectos

Ingresos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza 6,991,451.71 6,991,451.71

Ingresos por emision de dinero electronico

Ingresos Diversos 239,231.83 239,231.83
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS 7,068,482.92 611,136.00 7,679,618.92

Gastos por Créditos Indirectos

Gastos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza 6,456,131.63 608,715.03 7,064,846.66

Primas al Fondo de Seguros de Depdsito

Gastos Diversos 612,351.29 2,420.97 614,772.26
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS 14,152,234.21 1,303,663.71 15,455,897.92
RESULTADO POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF) 7,797.37 7,797.37

Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados
Inversiones en Commodities
Inversiones Disponibles para la Venta
—.|  Derivados de Negociacién
Resultado por Operaciones de Cobertura
Ganancia (Pérdida) en Participaciones
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio 7,797.37 7,797.37
Otros

AGROBANCO
BANCO GROPECUA
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Director Gerente General / Contador
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Institucién: BANCO AGROPECUARIO

ESTADO DE RESULTADOS

Al 29 de febrero de 2024
( En nuevos soles )

MARGEN OPERACIONAL 14,152,234.21
GASTOS DE ADMINISTRACION 7,483,425.84
Gastos de Personal y Directorio 5,778,569.31
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros 1,635,515.88
Impuestos y Contribuciones 69,340.65
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES 285,664.74
MARGEN OPERACIONAL NETO 6,383,143.63
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES 262,911.61
Provision para Créditos Indirectos
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar 223,922.68

Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago , Recuperados y
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta
Deterioro de Inversiones

Deterioro de Activo Fijo

Deterioro de Activos Intangibles

Provision para Litigios y Demandas 38,988.93

Otras Provisiones 382,698.66
RESULTADO DE OPERACION 5,737,533.36
OTROS INGRESOS Y GASTOS (41,365.20)
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA 5,696,168.16
IMPUESTO A LA RENTA (1999,203.98 )
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO 4,696,964.18

NCO |
PECUARIO |

PR

Director Gerente General

1,311,461.08 15,463,695.29
343,072.11 7,826,497.95
(38.54) 5,778,530.77
343,110.65 1,978,626.53
69,340.65
285,664.74
968,388.97 7,351,532.60
6,585.49 269,497.10
6,585.49 230,508.17
38,988.93
382,698.66
961,803.48 6,699,336.84
(161,805.91) (203,171.11)
799,997.57 6,496,165.73
(999,203.98 )
799,997.57 5,496,961.75
ROBANCO
BAN%((); GROPECU

Contador
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